
Lois 31672  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française 
octroyant un complément de périodes supplémentaires 

pour l'année scolaire 2006-2007 aux implantations 
bénéficiaires de discriminations positives, en application 
de l'article 9 du décret du 30 juin 1998 visant à assurer à 

tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale, 
notamment par la mise en oeuvre de discriminations 

positives  
 

A.Gt 22-12-2006  M.B. 09-03-2007 
 

Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu les lois coordonnées le 17 juillet 1991 sur la comptabilité de l'Etat;  
Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances 

égales d'émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de discriminations 
positives, notamment l'article 9; 

Vu le décret du 16 décembre 2005 contenant le budget général des dépenses de 
la Communauté française pour l'année budgétaire 2006; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 11 décembre 
1995 relatif au contrôle administratif et budgétaire; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 14 juillet 2006 
octroyant des périodes supplémentaires pour l'année scolaire 2006-2007 aux 
implantations bénéficiaires de discriminations positives et aux implantations 
sortantes, en application de l'article 9 du décret du 30 juin 1998 visant à assurer à 
tous les élèves des chances égales d'émancipation sociale, notamment par la mise en 
oeuvre de discriminations positives; 

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 12 décembre 2006; 
Vu l'accord du Ministre du Budget, donné le 22 décembre 2006; 
Sur la proposition de la Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement 

obligatoire et de Promotion sociale;  
Vu la délibération du Gouvernement de la Communauté française du 22 

décembre 2006; 
Arrête : 
 
Article 1er. - Un montant de quatre cent quarante-six mille deux cent 

euros (446.200,00 EUR) à charge du crédit inscrit à l'allocation de base 01.01 
du programme d'activité 90 de la division organique 51 pour l'exercice 2006 
et à charge des crédits inscrits aux allocations de base 11.03.62, 43.01.63 et 
44.01.64 de la DO 51, est affecté à un complément de 307 périodes. 

 
Article 2. - La répartition de ces périodes figure en annexe du présent 

arrêté. 
 
Article 3. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2006. 
 
Article 4. - La Ministre-Présidente qui a l'enseignement obligatoire 

dans ses attributions est chargée de l'exécution du présent arrêté. 
 
Bruxelles, le 22 décembre 2006.  
 

Par le Gouvernement de la Communauté française,  
La Ministre-Présidente, chargée de l'Enseignement obligatoire et de Promotion 

sociale,  
Mme M. ARENA  



Lois 31672  p.2 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

 
ANNEXE 

1. ENSEIGNEMENT ORGANISE PAR LA COMMUNAUTE 
FRANCAISE  

 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
posta

l 
Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé 

00212 Rue du Canon, 9 1000 BRUXELLES 2 
00191 Rue Marie-Christine, 83 1020 BRUXELLES 1 
00214 Rue Marie-Christine, 37 1020 BRUXELLES 1 
00765 Rue Royale Sainte-Marie, 168 1030 BRUXELLES 2 
00769 Rue Verwée, 12 1030 BRUXELLES 3 
00687 Rue du Lycée, 8 1060 BRUXELLES 2 
00654 Avenue du Sippelberg, 2 1080 BRUXELLES 3 
00656 Rue de la Prospérité, 14 1080 BRUXELLES 1 
04253 Rue de l'Industrie, 127 4100 SERAING 1 
01760 Rue des Remparts, 35 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 
01736 Rue Bréderode, 7 6040 JUMET 1 
01896 Rue de la Station, 250 6200 CHATELET 1 
05162 Avenue de la Gare, 42 6990 HOTTON 1 

   TOTAL 20 
 
2. ENSEIGNEMENT OFFICIEL SUBVENTIONNE  
 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

00126 Rue de Cureghem 1000 BRUXELLES 1 

00135 Rue de la Clé, 18 1000 BRUXELLES 1 

00136 Rue des Six Jetons, 25 1000 BRUXELLES 1 

00137 Rue des Eburons, 50 1000 BRUXELLES 1 

00144 Rue Masui, 73 1000 BRUXELLES 2 

00147 Rue Nicolay, 9-11 1000 BRUXELLES 1 

00148 Avenue de l'Héliport, 17 1000 BRUXELLES 1 

00151 Rue du Canal, 53-57 1000 BRUXELLES 2 

00152 Boulevard du Midi, 86 1000 BRUXELLES 1 

00153 Rue des Riches Claires, 30 1000 BRUXELLES 3 

00155 Rue Blaes, 47 1000 BRUXELLES 2 

00160 Rue des Eburons, 46 1000 BRUXELLES 2 

00161 Rue des Six Jetons, 60 1000 BRUXELLES 1 

00164 Rue de l'Enseignement, 96 1000 BRUXELLES 1 

00167 Rue Haute, 107 1000 BRUXELLES 2 



Lois 31672  p.3 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

00168 Rue Haute, 255 1000 BRUXELLES 1 

00169 Rue des Six Jetons, 55 1000 BRUXELLES 1 

00138 Rue Laneau, 5 1020 BRUXELLES 2 

00150 Rue Thys-Vanham, 21 1020 BRUXELLES 2 

00159 Rue Claessens, 59 1020 BRUXELLES 2 

00740 Rue Josaphat, 229 1030 BRUXELLES 2 

00741 Rue Gallait, 131 1030 BRUXELLES 2 

00742 Rue Rogier, 188 1030 BRUXELLES 1 

00745 Rue Quinaux, 32 1030 BRUXELLES 1 

00747 Rue Capronnier, 1 1030 BRUXELLES 2 

00751 Rue Gaucheret, 124A 1030 BRUXELLES 1 

00440 Rue Sans-Souci, 130 1050 BRUXELLES 1 

00677 Place de Bethléem, 10 1060 BRUXELLES 1 

00679 Rue de la Rhétorique, 13 1060 BRUXELLES 1 

00680 Rue de la Perche, 11 1060 BRUXELLES 2 

00681 Rue du Fort, 80A 1060 BRUXELLES 1 

00682 Place des Héros, 5 1060 BRUXELLES 2 

00014 Rue des Goujons, 88 1070 BRUXELLES 1 

00016 Rue de Douvres, 80 1070 BRUXELLES 2 

00021 Rue Eloy, 114 1070 BRUXELLES 1 

00635 Rue des Quatre-Vents, 71 1080 BRUXELLES 3 

00637 Rue Le Lorrain, 94 1080 BRUXELLES 1 

00638 Rue du Gulden Bodem, 2-4 1080 BRUXELLES 3 

00639 Rue de Ribaucourt, 21 1080 BRUXELLES 2 

00642 Pl de la Duchesse de Brabant, 2 1080 BRUXELLES 3 

00644 Rue Ransfort, 76 1080 BRUXELLES 1 

00625 Rue des Tisserands, 24 1081 BRUXELLES 2 

00626 Rue Emile Sergijsels, 15 1081 BRUXELLES 2 

00384 Rue Jef Devos, 55 1190 BRUXELLES 1 

00386 Rue du Monténégro, 159 1190 BRUXELLES 2 

00726 Rue Braemt, 55-57 1210 BRUXELLES 1 

00728 Rue Potagère, 52 1210 BRUXELLES 2 

00729 Rue de l'Abondance, 19 1210 BRUXELLES 1 

00738 Place Saint-Josse, 12 1210 BRUXELLES 1 

03826 Place Vieille-Montagne, 13 4000 LIEGE 1 

03827 Rue des Vignerons, 1-3 4000 LIEGE 1 

03802 Rue Général de Gaulle, 89 4020 BRESSOUX 2 

03803 Rue de Porto, 76 4020 BRESSOUX 2 

03804 Avenue Brigade Piron, 1 4020 BRESSOUX 2 



Lois 31672  p.4 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

03822 Rue de la Liberté, 25 4020 LIEGE 1 

03836 Rue Charles Bartholomez, 9 4020 LIEGE 1 

03857 Avenue de Lille, 3 4020 LIEGE 1 

04230 Rue du Pairay, 76 4100 SERAING 1 

04290 Rue des Ecoliers, 51 (primaire) 4100 SERAING 1 

04293 Rue de la Basse-Marihaye, 350 4100 SERAING 1 

04295 Rue Paquay, 51 4100 SERAING 1 

04298 Rue Morchamps, 52 4100 SERAING 1 

04299 Rue Deleval, 9 4100 SERAING 1 

06735 Rue Jean de Seraing, 57 4100 SERAING 1 

04234 Rue Joseph Wettinck, 44-46 4101 JEMEPPE-SUR-MEUSE 1 

04238 Rue Léon Blum, 42 4101 JEMEPPE-SUR-MEUSE 2 

04242 Rue de l'Enseignement, 162 4102 OUGREE 1 

04441 Rue Houlbouse, 81 4400 FLEMALLE-HAUTE 1 

04461 Xhorré, 1 4400 FLEMALLE-GRANDE 1 

04209 Rue de l'Espérance, 15 4420 MONTEGNEE 2 

04217 Rue de la Coopération, 70 4420 SAINT-NICOLAS 1 

04219 Quai du Halage, 55 4420 TILLEUR 1 

04222 Rue Chiff d'Or, 9 4420 TILLEUR 1 

04200 Rue Fût Voie, 134 4683 VIVEGNIS 1 

04648 Place Lambert Fraipont, 11 4800 ENSIVAL 2 

04653 Rue de la Chapelle, 34 4800 VERVIERS 1 

04656 Rue Ortmans-Hauzeur, 26 4800 VERVIERS 1 

04657 Rue des Hospices, 57 4800 VERVIERS 1 

04494 Place Jean Roggeman, 19 4820 DISON 1 

04497 Place Luc Hommel, 15 4820 DISON 1 

04492 Rue d'Andrimont, 131 4821 ANDRIMONT 1 

06030 Place Communale 5060 SAMBREVILLE 1 

01497 Boulevard Paul Janson, 61 6000 CHARLEROI 2 

01499 Rue de l'Enseignement, 2 6000 CHARLEROI 1 

01500 Rue Bayemont, 1 6000 CHARLEROI 1 

01858 Rue Warmonceau, 168 6000 CHARLEROI 1 

01864 Rue de la Science, 39 6000 CHARLEROI 1 

01604 Rue Camille Lebon, 41 6001 MARCINELLE 1 

01509 Place Basile Parent, 14 6010 COUILLET 1 

01512 Rue Fond Jacques, 2 6010 COUILLET 1 

01517 Rue Ferrer, 11-17 6020 DAMPREMY 1 

01522 Rue Paul Barré, 28 6020 DAMPREMY 1 

06426 Rue Pierre-Joseph Lecomte, 120-125 6020 DAMPREMY 1 



Lois 31672  p.5 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

01583 Rue Victor Hachez, 39 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 

01585 Rue Arthur Bredat, 27 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 

01586 Rue Francisco Ferrer, 25 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 

01616 Rue de Roux, 17 6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE 1 

01619 Rue Ferrer, 13 6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE 1 

01621 Rue des Combattants, 64 6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE 1 

01561 Rue Vandeweyer, 3 6040 JUMET 1 

01562 Rue François Dewiest, 98 6040 JUMET 1 

01568 Rue Surlet, 35 6040 JUMET 1 

01571 Rue François Deterville, 17 6040 JUMET 1 

01579 Rue Alfred Georges, 154 6042 LODELINSART 1 

01599 Chaussée de Bruxelles, 191 6042 LODELINSART 1 

01648 Rue Léon Willocq, 4A 6044 ROUX 1 

01651 Rue Ferrer, 8 6044 ROUX 1 

01530 Place Jules Destrée, 3 6060 GILLY 1 

01531 Chaussée de Montigny, 1 6060 GILLY 1 

01539 Rue Noël Sart-Culpart, 26 6060 GILLY 1 

01632 Rue de la Solidarité, 2 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 1 

01633 Rue François Reconnu 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 1 

01634 Avenue du Centenaire 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 1 

01635 Place Albert Ier, 36 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 1 

01870 Rue Sainte-Anne, 59/61 6070 CHATELINEAU 1 

01931 Trieu des Agneaux, 32 6180 COURCELLES 2 

01878 Rue des Ecoles, 14 6200 CHATELET 1 

01953 Rue Clément Daix, 87 6240 FARCIENNES 2 

02161 Rue Jules Destrée, 2 6250 AISEAU-PRESLES 1 

02299 Sentier du Vicaire, 1 7011 GHLIN 1 

02240 Rue de la Libération, 65 7080 LA BOUVERIE 2 

02787 Rue des Briqueteries 7100 SAINT-VAAST 1 

02811 Rue des Rentiers 7100 LA LOUVIERE 1 

02812 Rue Gustave Brichant, 60 7100 LA LOUVIERE 1 

02780 Place de Maurage, 15 7110 MAURAGE 1 

02789 Place de Bracquegnies, 1 7110 STREPY-BRACQUEGNIES 1 

02795 Rue des Buxiniens, 12 7110 BOUSSOIT 1 

02798 Rue Eugène Valentin, 22 7110 HOUDENG-AIMERIES 1 

03020 Rue Alphonse Gravis, 53 7134 PERONNES-LEZ-BINCHE 1 

03021 Rue Joseph Wauters, 141 7134 BINCHE 1 



Lois 31672  p.6 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta

-tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

02092 Rue Delval 7170 MANAGE 1 

02178 Rue de l'Alliance, 19 7300 BOUSSU 1 

02211 Quartier de Robertmont, 1 7300 BOUSSU 1 

02179 Rue de Mons, 202 7301 HORNU 1 

02530 Rue Achille Delattre, 180 7340 PATURAGES 1 

02542 Rue de la Perche, 22 7340 COLFONTAINE 1 

02543 Rue Lloyd George, 63 7340 WASMES 1 

07491 Rampe Anfouette, 9 7340 WASMES 1 

07493 Rue de Petit-Wasmes, 22A 7340 WASMES 1 

02213 Rue Charles Wantiez, 27 7370 ELOUGES 1 

02443 Rue Docteur Edmond Isaac, 68 7390 QUAREGNON 1 

02447 Rue de l'Egalité, 102 7390 QUAREGNON 1 

   TOTAL 179 
 
 
3. ENSEIGNEMENT LIBRE SUBVENTIONNE  
 

N°Fase de 
l'implanta-

tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

00180 Rue T'Kint, 28 1000 BRUXELLES 1 

00185 Rue du Marais, 113 1000 BRUXELLES 3 

00186 Rue du Grand-Serment, 31 1000 BRUXELLES 1 

00187 Avenue de l'Héliport, 46 1000 BRUXELLES 1 

00360 Parc du Cinquantenaire, 14 1000 BRUXELLES 1 

07225 Rue De Lenglentier, 6-14 1000 BRUXELLES 1 

00175 Rue de Molenbeek, 175 1020 BRUXELLES 2 

00754 Rue Seutin, 17 1030 BRUXELLES 2 

00757 Boulevard Lambermont, 31 1030 BRUXELLES 1 

00759 Square François Riga, 39 1030 BRUXELLES 2 

00760 Rue de la Ruche, 28 1030 BRUXELLES 1 

00761 Rue de la Fraternité, 20 1030 BRUXELLES 2 

00683 Rue Théodore Verhaegen, 6 1060 BRUXELLES 2 

00684 Rue Emile Feron, 9 1060 BRUXELLES 2 

00030 Rue Eloy, 76 1070 BRUXELLES 1 

00031 Chaussée de Mons, 219 1070 BRUXELLES 1 

00032 Rue Abbé Cuylits, 30 1070 BRUXELLES 1 

00033 Rue Sergent De Bruyne, 5 1070 BRUXELLES 3 

00036 Rue de Fiennes, 66 1070 BRUXELLES 3 

00647 Chaussée de Ninove, 132 1080 BRUXELLES 2 



Lois 31672  p.7 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta-

tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

00648 Rue de l'Intendant, 232 1080 BRUXELLES 2 

00653 Chaussée de Merchtem, 11 1080 BRUXELLES 2 

00627 Boulevard Léopold II, 268 1081 BRUXELLES 3 

00392 Rue Pierre Decoster, 21 1190 BRUXELLES 1 

00184 Rue de Verviers, 18 1210 BRUXELLES 1 

00730 Rue Potagère, 74 1210 BRUXELLES 1 

00731 Chaussée de Haecht, 68 1210 BRUXELLES 3 

03874 Rue Sainte-Marguerite, 64 4000 LIEGE 1 

03882 Rue Saint-Léonard, 351 4000 LIEGE 1 

03886 Rue du Général Bertrand, 3 4000 LIEGE 1 

03868 Rue Tanixhe, 27 4020 BRESSOUX 3 

03879 Rue de la Loi, 48 4020 LIEGE 2 

03881 Rue des Prébendiers, 13 4020 LIEGE 2 

03757 Rue Saint-Lambert, 39 4040 HERSTAL 1 

04302 Rue du Pairay, 33 4100 SERAING 1 

04303 Rue de la Province, 101 4100 SERAING 1 

04246 Avenue de Douai, 12 4101 JEMEPPE-SUR-MEUSE 1 

04249 Rue Franklin Roosevelt, 129 4102 OUGREE 1 

04225 Place Francisco Ferrer, 15 4420 TILLEUR 1 

04370 Rue Pierre Andrien, 6 4602 CHERATTE 1 

04661 Rue Hombiet, 1 4800 VERVIERS 1 

04662 Rue du Collège, 126 4800 VERVIERS 2 

04663 Rue Sècheval, 32 4800 VERVIERS 1 

04664 Rue de Dison, 139 4800 VERVIERS 2 

01526 Rue Baudy, 4A 6020 DAMPREMY 1 

01592 Rue du Cimetière, 34 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 

01593 Rue de Chatelet, 5 6030 MARCHIENNE-AU-PONT 1 

01622 Avenue Jules Destrée, 12 6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE 2 

06334 Rue de Mons, 108 6031 MONCEAU-SUR-SAMBRE 1 

01572 Rue Emile Strimelle, 1 6040 JUMET 2 

01577 Rue Jules Destrée, 13 6040 JUMET 2 

01544 Rue Saint-Joseph, 58-60 6060 GILLY 2 

01545 Chaussée de Fleurus, 416 6060 GILLY 1 

01638 Rue du Calvaire, 29 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 

2 

08954 Rue du Calvaire, 29B 6061 MONTIGNIES-SUR-
SAMBRE 

1 

01875 Rue Adolphe Chif, 42 6200 CHATELINEAU 2 

01877 Rue Lloyd George, 10 6200 CHATELINEAU 2 

01923 Rue Jouay, 94 6240 PIRONCHAMPS 1 



Lois 31672  p.8 

Centre de documentation administrative  A.Gt 22-12-2006  
Secrétariat général  Mis à jour au 15/03/2007 

N°Fase de 
l'implanta-

tion 
Adresse de l'implantation 

Code 
postal Commune/Localité 

Complé-
ment de 
périodes 
octroyé  

02315 Place Arthur Bastien, 8 7011 GHLIN 1 

02319 Rue de Mons, 4 7011 GHLIN 1 

02325 Avenue Maréchal Foch, 824 7012 JEMAPPES 3 

02326 Avenue du Coq, 10 7012 JEMAPPES 1 

02327 Rue du Docteur Liénard, 4 7012 JEMAPPES 2 

02243 Rue Pasteur Busé, 2A 7080 LA BOUVERIE 1 

02815 Rue Parmentier, 23 7100 LA LOUVIERE 1 

02782 Rue du Roeulx, 23 7110 MAURAGE 2 

02799 Rue du Quinconce, 12 7110 HOUDENG-AIMERIES 1 

02549 Rue de la Station, 27 7340 WASMES 1 

02552 Ruelle Artus, 2 7340 WASMES 1 

02455 Rue Edouard Anseele, 44 7390 QUAREGNON 1 

02456 Rue Modeste Carlier, 1 7390 QUAREGNON 1 

02639 Place Floris Mulliez, 1B 7700 MOUSCRON 1 

   TOTAL 108 
 
 


